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Mérida, Yucatán a 10 de Octubre del2017

ASUNTO: INFORME TRIN/ESTRAL DE

AVANCE DE GESTION FINANCIERA

No, 0FlClO: CAM/'I 4'l /OCTU BRE/201 7

Ltt I I¡[{t ¡tLt fl /"1
t v tc¡ lul*.unnonl¡ supERton DEL ESTADo oe wcnrfu,t

{irdaclSk¡¡r* H, CONGRESO D€L ESTADO DE YUC^TAN
ft fdY;rxr

11octli'v fi
,^r.,f,np. f/

rron¡* _ ld:j!* vo. Bo. - lM*_"
llecepción de Informes dé la Cuenta

Pública y Correspondencia

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE YUCATAN
C,P, Mario Can Marin M,M,T.
Auditor Superior del Estado de Yucatán
Presente:

El que suscribe, Lic, Kirbey del Jesus Herrera Chab, Administrador General de

Central de Abasto de Mérida, Organismo Municipal Descentralizado, presenta a usted el

informe trimestral de avance de gestión financiera correspondiente a los meses de julio,

agosto y septiembre del año 2017,

Se entrega la siguiente documentación:

.¡. Balance General al mes que termina el corte del trimestre

* Acumulado de Actividades al mes clue termina el corte del trimestre

, .l' Estado de Ingresos y Egresos por el trimestre completo
.1. Estado de cambios en la Situación Financiera por el trimestre completo
.i' Flujo de Efectivo al mes que termina el corte del trimestre
.i' Analítica de Activos y Pasivos al mes que termina el corte del trimestre

* Estado de Ingresos y Egresos desglosado por el trimestre completo

Sin otro particular, le agradezco la atención y le envio un cordial saludo,

LIC, KIRBEY DEL JESTIIS HERRERA CHAB

ADMINISTRADOR GENERAL
CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA

C.c,p, Archivo,

TEATENTAM
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Mérida, Yucatán,, a 10 de Octubre de2017
ASUNTO: lnforme Trimestral de Avance de Gestión Financiera

, 
No. OFICI O: CAM|142|OCTUBRE/201 7

C,P. JUAN CARLOS ROSEL FLORES, MTRO
DIRECTOR DE FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL
Presente

Anexo al presente le envío copia de la información correspondiente al informe
trimestral de avance de gestión financiera correspondiente a los meses de julio, agosto y
septiembre del año 2017,

* Copia de oficio donde eIASEY recibe el reporte trimestral
* Balance General al mes oue termina el corte del trimestre
.1. Acumulado de Actividades al mes que termina el corte del trimesire
* Estado de Ingresos y Egresos por el trimestre completo
* Estado de cambios en la Situación Financiera por el trimestre completo
* Flujo de Efectivo al mes que termina elcorte del trimestre
* Analitica de Activos y Pasivos al mes que termina el corte del trimestre

* Estado de Ingresos y Egresos desglosado por el trimestre completo

Sin otro particular, le agradezco la atención y le envío un cordial saludo,

ATENTA fful¡T,AMtEr{TO nE MüRIDA
F Fo1

$ rs-,i

$Jil
LIC. KIRBEY DEL JESUS HERRERA CHAB

StértC*

C,c,p, Archivo

ADMINISTRADOR GENERAL
CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA

Y rEsoRE¡qiA,uilñüiláff
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CENTRAL DE ABASTO DE MERIDA
Estado de Activ¡dades Acumulado

Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2017

. (Pesos)

:t;,t.¡ñra xrl;;:

""lBF{S[ÍSEEñErffi4lixl &if$fr14"1

Concopio SEPTIEMBRE AGOSTO

$ 627,374
0

$ 1J01.538

$ 1,358,000

$ 1,358,000

INGRESOS Y O1"ROS BENEFICIOS

Ingre6os de la Qestión
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corrignte

Total Ingreso8 de la Gestlón

Subs¡dios
Subdisios

Tofal Sutrsidlog

Otros Ingresos y Beneficios
Otros lngr€sos y Beneficios Varios

Total Otros lngresos y. Olros Beneficios

Total lngresos

$ 693,924
0

538,529

$ 1231.852

$ 1,527,750

$ 1,527,750

6,008

$ 6,008

$ 6,008

$ 2,765,610 $ 2,465,546

GAsros YorRAs PÉRDrDAs

Gastos de Funcionamiento
Serv¡c¡os Personales

¡ilater¡ales y Suministros

Seruic¡os Generales

Otros Gastos y Pérdidas Extraord¡narlas
Depreciaciones

Provisiones

Otros Gastos

lnversión Públ¡ca

Inversión Pública no Capitalizable

Total Inversión Pública

Total Egresos

Pérdlda del Pefodo

$ 2,145,994
51,854

553,953

$ ,JüSo1

$ 202,e82
0

131,6S9
-;-----------;:

o JJ4IOO I

$

$-

$ 1,954,031
46,211

414,078

$ 2A1$n

$ 181,533
0

98,658

$ 280,191

$-

3,086,482 $ 2,694,511
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APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE U HACIENDA PÚBLICA/PAf RIt\,1ONIO

RESUTTADOS DE! EJERCtCTO (AHORRO/ DESAHORROI

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES OE RESULTADOS DE EJE{CICIOS ANfERIORES

CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA
MUNICIPIO DE MÉRIDA, YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMbRE DE 2017

ACflVO
rcrvó c¡ncuur.¡tg

EFECÍIVO Y EQUIVALENTES

OERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

¡NVENTARIOS

ALI\¡ACENES

ESfIMACIÓN PoR PÉ8DIDA o DETERIORo DE AgIIVos cIRcULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCUTANTE

INVERSIONfS TINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A fiECISIR EFEffIVO O EqUIVALINÍES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAÉSTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

AfrIVOS INTANGIBLES

DEpREcrActóN, DETtRtoRo y aMoRTractóN AcUMUúDA DE BtENEs

AÍIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR P€RDIDA O OETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCUUNTEs

OTROS AÍIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

eagya$!u!a!+
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

poRcróN a coRTo plAzo DE tA DEUDA púBLtcA a LARGo plAzo

T¡TULOS Y VALORES A CORTO PUZO

PASIVOs OIFERIDOS A CORIO PTAZO

FoNDos y BTENES DE TERCERoS EN GARANTÍA y/o AD[4tNtsTRActóN A coRTo plAzo

PROVISIONES A CORfO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCUTANTE

CUENTAs POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PACAR A hRGO PLAZO

DÉuDA PTJBLtcA A tARGo PtAzo

PASIVOS DIFERIOOS A URGO PTAZO

roNoos y BTENES DE TERCERoS EN GARANTIA y/o ADMtNtsrRActóN A LARGo pLAzo

PROVIsIONES A LARGO PI.AZO

HACIENDA PÚBtICA/ PATRIMONIO

Origen*

2,942.40

99.88

2L,449.!7

Apl¡caclón'

156,843.50

33.000.00

56,428.36

q1 qñA qq

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESUTTADO PORTENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

LIC. KIRBEY DEL IESUS HERRERA CHAB
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CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA
MUNlctPto oe mÉRloR, vucarÁ¡¡

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEI\¡BRE DE 2017

' :.:r:1 .,. ,"i ..Ccinóepto ., . ., ,,: .' ', .,

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS YAPORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONf R¡BUCIONES DE lv,lÉJORAS

oenecÉos

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHA¡¡IENTOS OE TIPO CORRIENTE

INGRESOS PORVENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

ofRos oR¡GENES DE oPERAoIÓN

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENcIAS INTERNAS Y ASIGNAcIoNES AL sEcToR PÚBLIco

I RANSFERENcTAS AL REsro DEL sEcroR p[,BLtco

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FlDElCOlvllSOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAO SOEIAL

DONATIVOS

Tranferencias al ef€r¡or

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

orRAs APLtcActoNES DE opERAclóN

FLUJOS NETos DE EFEcT|vo poR AcTlvtDAEEs DE opERACtóN

FLUJOS DE EFEcTIVo DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

OR¡GEN

BIENES MUEBLES E IN[4UEBI-ES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES [¡UEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACIÓN

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO

orRAs APLtcActoNEs DE rNVERsróN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA¡¡IENTO

OR¡GEN

Endeudam¡ento inlerno

Endeudamienlo efrerno

OTROS ORIGENES DE FINANOIAMIENTO

APLICACIÓN

DEUDA PUELICA

OTRAS APLICACIONES DE FlNANClAlv,llENTO

fLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENI O

INCREMENToiDISMINUcIÓN NETA EN EL EFECTIVo Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO

,.;10.!V:,:
AGOSTO

iO¡17 ) ..:: '''.
JULIO

$377,598.62

$0,00

, $000

. $0.00

$75,415.80

s0.00

$78,519.91

$0.00

$0.00

$169,750.00

$53,912.91

$4 18,162.62

$268,603.35

$2,956.80

$120,514.05

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

' $ooo

$0.00

$26,088,42

-$40,564.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

, 50.00

s0.00

$0.00

-$40,564.00

$189,574.00

$149.010.00

$300,064.21

$0.00

$0.00

s0.00

$65,050.00

$0.00

964,364.21

$0.00

$0.00

$169,750.00

$0.00

$456,907.21

$19 t,963.12

$5,642.48

$13S,875.37

$0.00

$0.00

s0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$119,426.24

'$'f56,843.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$156,843.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INIC¡O DEL EJERCIC¡O

EFECTIVO Y EOUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

¿LW
C.P, JULIO ADELINO QUESADA ARCEO

CONTADOR EXTERNO

KIRBEY DEL JESUS HERRERA CHAB

ADN¡IN ISTRADoR G EN ERAL
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CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA

ESTADO DE INGRESO Y EGRESOS

INGRESOS TRIMESTRE DE JULIO A SEPTIEMBREDÉ.20L7

Duranteel trimestredeJULlOaSEPTIEMBRE de20t7 losingresosobtenidosascienden aS 987,322.13

y un total acumulado de S 2,765,610,26 los cuales se integran de la sig.manera:

INGRESOS DEL TRIMESTRE DE JULIO A SEPTIEMBREDE2OTT

TRIMESTRE

0.00

EGRESOS

Durante el trimestre de JULIO a SEPTIEMBRE de20t7 los egresos realizados ascienden a 5 X,130,099.34;

siendo un total acumulado de S 3,044,955.64 que se integra de la sig.manera:

1.- INGRESOS DERIVADOS DE LA LEY DE HACIENDA

DERECHOS

ENTRADA DE CAMIONES

CUOTAS DE MANTENIMIENTO

CUOTA POR USO DE ANDEN

2.- APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

RENTA DE ESPACIOS

RENTA.DE LOCALES

MANEJO DE RESIDUOS

3.- SUBSIDIOS PROVENIENTES DEL AYUNTAMIENTO

4.- OTROS PRODUCTOS

EGRESOS TRIMESTRE DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2017

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS

VACACIONTS

ASIMILADOS A SALARIOS

PRIMA VACACIONAL

AYUDA DE TRANSPORTE

VALES DE DESPENSA

GRATIFICACIONES

GRATIFICAGIÓN ANUAL

FINIQUITO

APOYO UTILES

COMBUSTIBI.E

tMss

5% INFONAVIT

CESANTIA Y VEJEZ

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPELERIA

COM BUSTIBLES Y LUBRICANTES

222,794.20

158,360.20

26,844,00

37,590.00

5 255,277.93

65,937,93

94,670.00

94,670,00

s 509,250.00

, s09,250,00

s

TRIMESTRE

$ 674,948.60

4r2,863.07

9,752.50

66,447,93

2,438,t4
6,316.80

51,l-38.00
26,516.29

2,575.00

18,103.44

44,053.03

15,407.70

16,066,37

7,289,I2
4,127.37

ACUMULADO

5 693,323.60

485,L50.40

76.00

ttg,597.20

538,528.61

17? q1? 7q

222,408.00

t42,606.82

L,527,750,00

t,527,7sO.OO

5 6,008.05

6,008,05

ACUMULADO

51,8s3.79

23,501.38

9,69s,60

14s,993.73

r,288,476,55

56,022.49

L90,749.52

27,670.74

L8,926.78

1.54,751,93
A? nlq qq

r0,571.66
7,902.60

2,575.00

54,31,Q.32

1.36,202.26

59,760,04



ALIMENTOS

MAT, Y ART, DE CONSTRUCC Y REP

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ENSERES MENORES

SERVICIOS GENERALES

TELEFONOS

TELEFONiA CELULAR

RECOLECCIÓN DE BA5URA

HONORARIOS PERSONAS FíSICAS

HONORAETOS PERSONAS MORALES

SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS Y TECNICOS

ENERGIA ELECTRICA

]APAY AGUA

COMISIÓN POR SERVICIO BANCA EN LíNEA

COMISIÓN POR VALES ACCOR

AsEo Y LIMPIEZA ÁnrR ope n¡rlvR
MANTTO. EDIFICIOS

MANTTO, EQ. OFICINA

UNIFORMES

OTROS SERVICIOS G ENERALES

esnn¡Rcróru oepR¡crRcróN / DETERToRo

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

ACTIVO INTANGIBLE

OTROS GASTOS

MULTAS Y RECARGOS

ACTUALIZACIONES

IVA ACREDITADO

NO DEDUCIBLES

REDONDEO

1,345.07

369.22
? q?q qq

5 294,943.54

1,419.83

45,598,88

34,209.75

21,000.00

3,642.46

r,281.17
750.00

3,739.60

71,275.4t
180,B15.07

3,100,00

7,920.00
39,286.35

$ 6c,332.20

60,276.78

4,055,-42

5 79,808.63

? A1Á 1q

3/'l?0-r0
LT,569.1,2

202,982,49

180,830.34

12,1,52.15

10,000.00

L3t,698,62

2,266.0Q

79,868,72

49,563.90

s 512,427,0t

3,464.38

r,L55.22

47,502.00

4,050.00

69,500.00

15,411,30

2,250.00

9,601.28

r47,427.20
187,515.07

6,280.00

15,840.00

41,526.35


